[image: image1.png]

СОВЕТ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 21.01.2025

№ 35
ст.Раздольная

О ежегодном отчете директора муниципального бюджетного

учреждения культуры Раздольненского сельского поселения

Кореновского района «Раздольненский сельский

Дом культуры» за 2024 год

Заслушав директора муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский сельский Дом культуры» и обсудив отчет муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского «Раздольненский сельский Дом культуры» за 2024 год, Совет Раздольненского сельского поселения, Кореновского района, руководствуясь ст. 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Раздольненского сельского поселения Кореновского района, р е ш и л:

1. Признать работу муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский сельский Дом культуры» за 2024 год удовлетворительной.

2. Отчет муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский сельский Дом культуры» за 2024 год принять к сведению (прилагается).

3. Настоящее решение разместить на информационных стендах Раздольненского сельского поселения Кореновского района и официальном сайте администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района в сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета
Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 21 января 2025 года № 35
ОТЧЁТ

муниципального бюджетного учреждения культуры

 Раздольненского сельского поселения Кореновского района

«Раздольненский сельский Дом культуры»

за 2024 год.

На базе МБУК РСП КР «Раздольненский СДК» в течении 2024 года работали 11 клубных любительских формирований, в которых занимается 141 человек.
Количество культурно-досуговых мероприятий, проводимых учреждением культуры по состоянию на 31 декабря 2024 в соответствии с муниципальным заданием на 2024 год составляет 246 мероприятий с учетом различных форм в стационарных и нестационарных условиях, на безвозмездной основе для физических лиц в интересах общества с учетом различных форм.

В 2024 году МБУК РСП КР «Раздольненский СДК» приняло участие в международных, всероссийских, региональных, краевых и муниципальных фестивалях и конкурсах, таких как :

муниципальный конкурс декоративно прикладного творчества «Ёлочная фантазия», муниципальный фестиваль подростково- молодёжных объединений по формированию здорового образа жизни «Нам жить в России», «Спасём жизнь вместе», «Яблочный спас», фестивали и конкурсы, проводимые на территории этнографического комплекса под открытым небом «Атамань».

В 2024 году мероприятия по -прежнему проводились в формате онлайн и офлайн: презентации героев войны и тружеников тыла, проживающих на территории станицы, тематические мероприятия с участием ветеранов труда, тружеников тыла, встречи с людьми старшего поколения, готовыми поделиться своим жизненным опытом и воспоминаниями, спортивные соревнования, посвященные героическим людям и датам страны, тематические информационные и познавательные мероприятия для детей и подростков.

В поддержку воинов, принимающих участие в специальной военной операции на территории Украины Раздольненский Дом культуры и участники художественной самодеятельности принимали участие в акциях, онлайн марафонах, тематических Zконцертах.

В условиях острой нехватки специализированный кадров коллектив Дома не культуры не сбавлял взятых на себя обязательств и в полном объеме оказывал услуги жителям поселения, зачастую применяя новые формы и методы организации работы.

12 июня творческий коллектив организовал и провёл цикл мероприятий, посвящённых Дню России, приняв участие в онлайн акции «О России с любовью».

 22 июня 1941 года в 4 утра участники акции «Зажги свечу памяти» вспомнили жителей станицы Раздольной, погибших в боях с немецко-фашистскими захватчиками за освобождение Родины, зажгли свечи памяти по погибшим, возложили цветы к мемориалу «Неизвестного солдата», минутой молчания отдали дань по погибшим в годы Великой Отечественной войны.

 22 августа жители станицы Раздольной и хутора Верхнего приняли участие в флэшмобе развёртывания Российского флага «Мой флаг – Моя гордость!»

 В ходе мероприятия все присутствующие прияли участие в гражданско-патриотическом марафоне «Zа Россию!», приняв участие в видео записи в поддержку Российских военнослужащих, участников СВО, а дети-участники художественной самодеятельности приняли участие в изготовлении праздничных открыток-поздравлений участникам СВО.

В мероприятиях, посвященных Дню народного единства, жители станицы Раздольной приняли активное участие в стихотворном онлайн флэшмобе «Вместе мы едины», в социальных сетях состоялся онлайн Zконцерт.

С понедельника по пятницу в летний период с 10 утра до 12 дня работала летняя досуговая оздоровительная площадка «Летнее ассорти», а каждую среду летнего периода работала с 18 до 20 часов дополнительно созданное на период летних каникул клубное любительское объединение «Солнышко» для всех детей станицы Раздольной и хутора Верхнего,

1 июня в Международный День защиты детей открылся летний сезон праздничной программой «Каникулы Бабы Яги», в которой в гости к ребятам пришли сказочные герои с играми и конкурсами.
 В течение всего летнего сезона для детей проводились игровые, познавательные, развлекательные, музыкальные программы, различные викторины, просмотры мультфильмов и кинофильмов. Ребята с большим удовольствием принимали участие во всех мероприятиях.

И конечно, подводя итоги творческого сезона Дома культуры грандиозным детским утренником «Главная елка станицы» детвора встретила наступающий Новый 2025 год. 165 подарков, а самое главное хорошее настроение и радость встречи со сказочными персонажами Дедом Морозом и Снегурочкой пополнили копилку творческих работ коллектива Дома культуры.
Директор

МБУК РСП КР
«Раздольненский СДК»

М.В. Косолапов